
318 
 

 

19/2012.sz.        Készült:  2  példányban 

          ……. példány 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mérk Nagyközség Képviselő-testületének 2012. december 11-én 1400 órai kezdettel megtartott 

ülésének 

 

 

a.) jegyzőkönyve 

b.) 115-117/2012.(XII.11.) határozata 

c.) 10/2012.(XII.19.) rendelete 

 

 

 

Napirend:  

1.) Mérk-Vállaj ÁMK Alapító Okiratának megállapítása 

2.) Az átszervezés miatt kialakult új ÁMK ideiglenes vezetőjének  megbízása 

3.) Az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási  KFT-ben Képviselet biztosításáról 

4.) Lakbér rendelet módosítása 

 

 

 

Mérk, 2012. december 12. 

 

 

 

 

       Müller Istvánné  

       polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 



319 
 

 

Készült:  Mérk Nagyközség Képviselő-testületének 2012. december 11-én 1400 órai kezdettel 

 megtartott ülésén 

 

Az ülés helye:  Községháza Mérk 

 

Jelen vannak:   Müller Istvánné polgármester 

  Aradi Ferenc, Haga Dezső, Jónás Ferenc, Magyarics Anita, 

  Reszlerné Pásztor Andrea képviselők 

  Török László jegyző 

  Hiányzik: Szabó Konrád Sándor képviselő  

 

Müller Istvánné polgármester asszony köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy az ülés 

határozatképes, mivel  6 fő jelen van.  

Javaslatot tesz az alábbi napirend megtárgyalására,  és jegyzőkönyv hitelesítők személyére Haga 

Dezső és Jónás Ferenc képviselőkre.  

 

1.) Mérk-Vállaj ÁMK Alapító Okiratának megállapítása 

2.) Az átszervezés miatt kialakult új ÁMK ideiglenes vezetőjének  megbízása 

3.) Az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási KFT-ben Képviselet biztosításáról 

4.) Lakbér rendelet módosítása 

 

Ezt követően a képviselőtestület 6 igen szavazattal, ellenszavazata nélkül a javasolt napirend 

megtárgyalását, és jegyzőkönyv hitelesítőnek Haga Dezső és Jónás Ferenc képviselőket elfogadta.  

 

Tárgy /  1. tsp./    Mérk-Vállaj ÁMK Alapító Okiratának megállapítása 

 

Az előterjesztés szószerinti szövege csatolva a jegyzőkönyvhöz. 

 

Török László jegyző ismerteti a törvény szerinti változtatás lényegét.  2013. január 1-jétől az iskola 

állami irányítás és fenntartás alá kerül, emiatt az alapító okiratot újra kell fogalmazni.   

 

Kérdést intézett Jónás Ferenc és Reszlerné Pásztor Andrea  képviselő. A feltett kérdésekre a kielégítő 

választ Török László jegyző megadta.  

 

Ezt követően a képviselő-testület  6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:   

 

Mérk Nagyközség Képviselő-testületének 

 115/2012. (XII.11.)  határozata 

 Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ  Alapító Okiratáról 

 A Képviselő-testület ! 

 



320 
 

 

Mérk Nagyközség Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8. § (5) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 21.§ (3) bekezdése, az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló  368/2011. Korm. rendelet 5.§ (1)-(2) bekezdései, 

valamint a nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szóló 

20/2012.(VIII.31.) EMMI rendelet szerinti tartalommal az alábbi alapító okiratot adja ki:  

Költségvetési szerv  

1./  Neve:  Mérk-Vállaj Általános Művelődési központ  

         Rövidített neve:  Mérk-Vállaj ÁMK 

         Létesítési éve :  2007. 

         Székhelyének címe :   4352. Mérk, Béke utca 17. sz. 

        Tagintézménye:  Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ  

          Vállaj  Német Nemzetiségi Óvodája 

           4351. Vállaj, Temető u.1. sz.       

2./    Telephelyei: 

Mérk-Vállaj  Általános Művelődési Központ 

  Mérki Művelődési Otthona 

  4352. Mérk, Hunyadi u. 94. sz. 

   

Mérk-Vállaj  Általános  Művelődési Központ 

  Mérki Könyvtára 

  4352. Mérk, Béke u 1 sz. 

 

Mérk-Vállaj Általános  Művelődési Központ 

Vállaji Művelődési Otthona 

  4351 Vállaj   Temető u. 3 sz. 

 

  Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ  

  Vállaji Könyvtára 

  4351. Vállaj, Szabadság tér  1-3 sz. 

 

3./    Közvetlen jogelődje:  Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ 

Óvoda 

4../   Jogszabályban meghatározott közfeladata:  ellátja a  nemzeti  köznevelésről  szóló  2011. évi CXC tv.  8.  §.-

ában  meghatározott feladatokat . 

       Szakágazat szám :    851020  óvodai nevelés 

5./  Alaptevékenysége  

      -       A 3-7 (egyedi esetekben 8 ) éves korú gyermekek testi és szellemi fejlődésének , óvodai nevelésének 



321 
 

 

              biztosítása, iskolai életre való felkészítése  

 -      Német nemzetiségi kisebbségi óvodai nevelés a vállaji tagóvodában 

-      a többi gyermekkel, tanulóval együtt nevelhető sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, 

-       azoknak a sajátos nevelési igényű gyermekeknek az óvodai ellátása, akik. a többi gyermekkel nem        

        foglalkoztatható együtt 

- Sérült, és részképesség zavaros gyermekek integrált nevelése  
 

- Sajátos nevelésű gyermekek oktatása, nevelése 
Sajátos nevelési igényű gyermek, tanuló:  az a különleges bánásmódot igénylő gyermek, tanuló, aki a 

szakértői bizottság szakértői véleménye alapján mozgásszervi, érzékszervi, értelmi, vagy 

beszédfogyatékos, több fogyatékosság együttes előfordulása esetén halmozottan fogyatékos, autizmus 

spektrum zavarral vagy egyéb pszichés fejlődési zavarral ( súlyos tanulási, figyelem- vagy 

magatartásszabályozási zavarral)  küzd.   

- Halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek Óvodai Integrációs Program szerinti nevelése  
 

- Intézményi vagyon működtetése. 
 

- Óvodai intézményi étkeztetés 
 

- Referenciahely az önfejlesztő intézményi gyakorlat és pedagógiai kultúra átadására más intézmények 
felé 
 

6./    Alaptevékenysége   

- alkalmazott szakfeladatok  

          562912  óvodai intézményi étkeztetés 

          811000  építmény üzemeltetés 

          851011  óvodai nevelés, ellátás 

          851012  sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelése, ellátása 

          851013  nemzeti és etnikai kisebbségi óvodai nevelés , ellátás        

         562917  munkahelyi étkeztetés 

         562920  egyéb vendéglátás 

         680002  nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése  

           

     Felvehető évfolyamok száma :  

 Mérk székhelyen:    4 óvodai csoport,  maximum  100 fő 

 Vállaji tagintézményben :   2 csoport,  maximum 50 fő 

 



322 
 

 

Művelődési ház és Könyvtár 

 

Szakágazat szerinti besorolás :   910100  Könyvtári, levéltári tevékenység 

7./   Jogszabályban meghatározott közfeladata:  ellátja a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári 

       ellátásról és a    közművelődésről szóló  1997. évi  CXL tv. 55.§. /1/ bekezdésében meghatározott nyilvános   

      könyvtári feladatokat, valamint  ugyanezen törvény  76.-77. § alapján az önkormányzati közművelődési  

      feladatokat. 

 

8./   Alaptevékenysége   

       -  Nyilvános gyermek és  felnőtt könyvtár 

       -  Gyűjtemény fejlesztése, gondozása  

       -   Biztosítja más könyvtárak és állományok szolgáltatásainak elérését 

      -    Biztosítja a könyvtárak közötti dokumentum cserét  

      -    A művelődési otthon közvetíti a település környezeti, szellemi, művészeti értékeinek, hagyományainak  

           feltárását, megismertetését, a  helyi művelődési szokások gondozását, gazdagítását 

 

- Az iskolarendszeren kívüli, öntevékeny, önképző, szakképző tanfolyamok, életminőséget és életesélyt 

javító tanulási, felnőttoktatási lehetőségek megteremtése. 

 

- Az egyetemes, a nemzeti, a nemzetiségi és más kultúrák  értékeinek megismertetése 

 

- A szabadidő kulturális célú eltöltéséhez feltételek biztosítása. 

 

 

       Alkalmazott szakfeladatok 

        811000  építmény üzemeltetés 

        900400  kulturális műsorok, rendezvények, kiállítások szervezése 

        910121  könyvtári állomány gyarapítása, nyilvántartása 

        910123  könyvtári szolgáltatások 

        910203  múzeumi kiállítási tevékenység 

        910501  közművelődési tevékenységek és támogatásuk 

        910502  közművelődési intézmények közösségi színterek működtetése 

        682002  nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 



323 
 

 

      

9./   Az alapítójogokkal felruházott irányító szerv neve, székhelye .   

 Mérk Nagyközség Önkormányzata 

 4352. Mérk, Hunyadi utca 45 sz. 

 

          Fenntartó neve:   Mérk-Vállaj Közoktatási Fenntartó Társulás 

   4352. Mérk, Hunyadi utca 45 sz. 

                                             Mérk Nagyközség Önk. Képviselő-testülete, 

     Mérk, Hunyadi utca 45 sz.  

  Vállaj Község Önk. Képviselő-testülete 

               Vállaj, Szabadság tér 6. 

Felügyeleti szerve:  Mérk Nagyközség Képviselő-testülete 

           Az intézmény működési területe:   

 Székhelyen:   Mérk Nagyközség és Vállaj Község közigazgatási területe 

 

10./   Típus:         köznevelési  intézmény és  közművelődési intézmény 

 Gazdálkodási besorolás  :             önállóan működő költségvetési szerv, amelynek 

             pénzügyi –gazdálkodási feladatait a  Mérki  

            Polgármesteri Hivatal, mint  önállóan működő és  

      gazdálkodó költségvetési szerv látja el. 

 

11./   Gazdálkodással összefüggő jogosítványai :  a gazdálkodással összefüggő részletes szabályokat a  

          költségvetési szerv Szervezeti és Működési Szabályzatában kell rögzíteni. A gazdálkodással összefüggő  

          jogosítványok ( kötelezettség vállalás, utalványozás, ellenjegyzés, érvényesítés, szakmai teljesítés igazo- 

          lása )  gyakorlásának szabályait, illetve módját és rendjét az Államháztartásról   szóló  2011. évi CXCV. 

         törvény  , valamint az Államháztartás működési rendjéről szóló  368/2011.(XII.31.)  Korm. rendelet ,  

        továbbá  az ezek alapján kiadott  -  a költségvetési szervre  vonatkozó -  a  költségvetési szerv által  kiadott  

        belső szabályzat tartalmazza. 

     

12./   Vezetőjének ( vezető szerve, testülete tagjainak )  kinevezési, megbízási, választási rendje : 

         Az intézmény vezetőjét (1992. évi XXXIII. tv. 23.§)  nyilvános pályázat útján Vállaj Község Önkormányzata  

         Képviselő-testületének  véleményének kikérését követően  Mérk Nagyközség Önkormányzat Képviselő- 

         testülete bízza meg és  gyakorolja a munkáltatói jogokat.  Az egyéb munkáltatói jogokat Mérk Nagyközség  

         Polgármestere  gyakorolja.  A megbízás a külön jogszabályban meghatározott időre szól. 

 

13./   A foglalkoztatottjaira vonatkozó foglalkoztatási jogviszony(ok)  megjelölése: 

a.) közalkalmazottak, akikre a közalkalmazottak jogállásról szóló  1992. 
évi XXXIII. törvény az irányadó,  



324 
 

 

b.) munkavállalók, akikre nézve a Munka Törvénykönyvéről szóló  2012. 
évi I. törvény az irányadó, 

c.) egyéb foglalkoztatottak, akikre nézve a Polgári Törvénykönyvről 
szóló  1959. évi IV. tv.   ( pl. megbízási jogviszony )  

     

14./   A feladatellátást szolgáló vagyon, a vagyon feletti rendelkezés: 

         Az ÁMK rendelkezésére áll a székhelyen lévő Mérk 729/2  hrsz-ú    4453  m
2  

Mérk, Béke utca  17 sz. 

         valamint a Mérk 740 hrsz-ú  1369 m2 térmértékű,  Mérk, Béke utca 1 szám  

         és a Mérk  772/3 hrsz-ú  3500 m2 térmértékű  Mérk, Hunyadi utca 94 szám alatt lévő ingatlan a rajta talál- 

         ható épületekkel együtt 

          A vállaji  1/1 hrsz alatt felvett  3 ha 1872 m2 területű óvoda és  művelődési ház, valamint az intézmények  

         vagyonleltárában szereplő berendezések, felszerelések. 

 

         Az  ÁMK  a rendelkezésére álló vagyontárgyakat a nevelő-oktató feladatainak ellátásra szabadon 

         használhatja. 

         A vagyont   -  a fölöslegesség vált készlet kivételével -  nem jogosult elidegeníteni, illetve biztosítékként 

         felhasználni az ÁMK vezetője. 

         Az intézmény vezetőjének feladata a rendelkezésre álló költségvetés alapján  az ÁMK szakszerű 

         működtetése.  Felelős a takarékos gazdálkodásért és a költségvetés felhasználásáért.  

15./    Az intézmény képviseletére jogosult :  az intézmény kinevezett vezetője 

16./   Jelen alapító okirat 2013. január 1-jén lép hatályba, ezzel egyidejűleg Mérk Nagyközség  

         Képviselő-  testülete  87/2011.(X.11.) , Vállaj Község Képviselő-testülete 131/2011.(X.17.) határozataival  

          megállapított alapító okiratok hatályukat vesztik.  

 

17./  Ezen alapító okiratot  Vállaj Község Képviselő-testülete  …… határozatával hagyta jóvá. 

 

Müller Istvánné         Török László 

polgármester           jegyző 

 

 

Tárgy /  2. tsp./  Az átszervezés miatt kialakult új ÁMK ideiglenes vezetőjének  megbízása 

 

Török László jegyző elmondja, hogy jogszabályi rendelkezések miatt a jelenleg hatályos Mérk-Vállaj 

ÁMK Alapító Okiratát kiszervezés miatt most módosítottuk. Az Alapító Okirat módosításával 

egyidejűleg intézkedni kell arra, hogy január 1-jétől a megmaradó ÁMK zavartalanul működjön. 

Ennek legfontosabb mozzanata, hogy az új szervezet élére ideiglenesen 2013. január 1-jétől 2013. 

augusztus 31-ig vezetőt bízzunk meg.  Javasolja Schmidtné Bohr Erzsébet mérki óvónő megbízását, 

aki korábban már ilyen feladatot ellátott, az előírt szakmai képesítéseknek megfelel.  Nevezett a 

felkérést elfogadta, írásos nyilatkozatában hozzájárult megbízásának nyílt ülésen való tárgyalásához.  

 

Rövid beszélgetést követően a képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi 

határozatot hozta:  



325 
 

 

 

  

 

Mérk Nagyközség Képviselő-testületének  

  

 116/2012.(XII.11.) határozata 

 

 Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ vezetői megbízásáról  

 

 A Képviselő-testület! 

 

 A Mérk-Vállaj Általános Művelődési Központ vezetésével  2013. január 1-jétől   

2013. augusztus 31-ig  

 

 Schmidtné Bohr Erzsébet óvónőt  a Mérk-Vállaj ÁMK dolgozóját ( szn. Bohr Erzsébet, sz: 

 Nyírbátor, 1966.05.08. an: Mackei  Mária, lakik: 4352. Mérk, Somogyi u. 21.) megbízza.  

 Javadalmazását a hatályos közalkalmazotti törvényben megfogalmazottak szerint állapítja  

 meg.   

 

 Felkéri a Polgármester asszonyt, hogy intézkedjen a vezetői megbízással járó okiratok  

 elkészítésére, és a Magyar Államkincstárhoz való eljuttatására.  

 

 Határidő:  2012. december 31.  

 

 

Tárgy / 3.tsp./   Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási KFT-ben képviselet biztosításáról 

 

Müller Istvánné polgármester asszony elmondja, hogy eddig a pénzügyi bizottság elnöke volt 

megbízva a helyettesítésével a Szilárd Hulladékgazdálkodási Társulásnál. Elmondja, hogy valamilyen 

megoldást kell találni arra, hogy a képviseletünk biztosítva legyen az ő akadályoztatása esetére. 

Javasolja, hogy a jegyző urat bízzuk meg a képviselettel, majd ha rendeződik a pénzügyi bizottság 

elnökének helyzete, újra visszatérünk erre a kérdésre.   

 

Ezt követően a képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:  

 

 Mérk Nagyközség Képviselő-testületének  

 

 117/2012.(XII.11.) határozata 

 

 Az Észak-Alföldi Környezetgazdálkodási Kft-ben képviselet biztosításáról 

 

 A Képviselő-testület ! 

 

 Mérk  Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületét a Társulásban    Török László  jegyző  



326 
 

 

 ( sz: Jármi, 1953.03.14. an: Zékány Jolán, lakik: 4352. Mérk, József Attila u. 2 sz.     

SZIG:  074149 IA )  teljes körűen képviseli a  2012. december 13-án tartandó ülésen.  

 

Felelős: Képviselő-testület 

 

Határidő:  2012. december 12. 

 

 

Tárgy / 4. tsp./  Lakbér rendelet módosítása 

 

Török László jegyző elmondja, hogy a lakbérek emelését a korábbiaknak megfelelően 10 %-kal 

emeljük a 2013. évre.   Az iparűzési és a kommunális adónál emelést nem javasol.  

 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, ezt követően a képviselő-testület  6 igen szavazattal, 

ellenszavazat nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

 

  

Mérk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2012.(XII.19.) önkormányzati rendelete 

       a szolgálati lakások lakbéréről  

 

 

Mérk Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint az 

elidegenítésükre  vonatkozó  1993. évi LXXVIII. tv. 34. § (1) bekezdésében , valamint az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés a. pontjában, illetve a helyi önkormányzatokról szóló  1990. évi LXV. törvény 

16.§. (1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1.§. 

 

A szolgálati lakások lakbére Mérk Nagyközség Önkormányzata közigazgatási területén: 

 

a) Hunyadi utca 78 sz. lakás    4.840. - Ft/hó 

b) Hunyadi utca  60 sz. lakás    4.840. - Ft/hó 

c) József A. u . 2 sz. lakás    4.840.-  Ft/hó 

d.)  Gyógyszertár                  13.200.- Ft/hó  

 



327 
 

 

2.§. 

 

(1) E rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba. 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Mérk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testültének a 

szolgálati lakások lakbéréről szóló  11/2011.(XII.21.) önkormányzati rendelete hatályát veszti. 

 

Müller Istvánné       Török László 

polgármester           jegyző 

 

 

 

A tárgysorozati pontok megtárgyalását követően Müller Istvánné polgármester asszony kéri a képviselőket, 

hogy az elmúlt évhez hasonlóan a testületünk  2013. évi munkatervéhez javaslatukat 2013. január 5-ig adják le.  

 

Elmondja, és kéri,  hogy Jegyző úr vizsgálja meg az önkormányzat SZMSZ-t, mivel olyan helyzet állt elő, ami 

módosítást igényel, azért, hogy a polgármester akadályoztatása esetén ki legyen jogosult a különböző 

szervezetek, hatóságok előtt a képviseletére.  

 

Török László jegyző reagált, elmondja, hogy 2013. január 1-jétől az új önkormányzati törvénynek való 

megfeleltetés miatt  felül kell vizsgálni az SZMSZ-t, és ekkor a Polgármester asszony által elmondottak 

szabályozásra kerülnek.  

 

Müller Istvánné polgármester asszony elmondja, hogy ebben az évben is lesz karácsonyi hangverseny 

december 22-én a Római Katolikus templomban. Fellép az iskola és a Katolikus Énekkar, a műsorra mindenkit 

szeretettel várnak.  

 

Miután több hozzászólás, vélemény nem hangzott el, így Müller Istvánné polgármester asszony megköszönve a 

megjelenést az ülést  14
25

 órakor bezárta. 

 

     k.m.f. 

 

 

Müller Istvánné        Török László 

polgármester           jegyző 

 

 

 

 

Haga Dezső        Jónás Ferenc 

jkv. hitelesítő        jkvl hitelesítő 


